
ČENĚK SLEPÁNEK:

KRISTŮV STESK
i
Nikdy nepochybí učlnltl dobře"

DRA PETRA

HOBOKO

Tento pokývl hlavou trpce se
usmál zadíval se smutnýma oči-

ma na mě n položiv přede mne

noviny ukázal na jeden článek
v němž bylo referováno o smrti
kteréhos krajana
"Jestli pak" mluvil tiše a pře-rývav- ě

a výsměšným zabarvením

"bude tam také něco o mně "

Upřel svůj zrak na mě Neu-

bránil jsem se myšlénce že tento
člověk určil již svůj konec a lí-

tost nad ním zalila mé nitro Ří-

kal jsem slova posily ale Kraus

Itev Wm Schuff 412 Clinton Ave Nevark N J'
"jloboko přivodilo podivuhodné výsledky následkem bo-

žího požehnání"

Výrok pronesený etatlsíckráto nemocnými a trpícími
PoSleto si pro malý spisek obsahující dosvědčení o tomto toli-

krát zkouScnčra bylinném léku z každého státu a území ? Unií

1'lSto

Dit PETER FAIIRNEY & SONS C0f
112-11- 4 Již HoyncAv CHICAGO ILL

jen h bolestné usmíval

"Jděte jděte ncoblékejt tělo
mrzáka v šat královský! Jo ži-

vot bídný bídný vším bídný svou

rozkoší a bolestí To mně nikdo

nevyvrátí neboť jsem mnoho pro
žil"
To už mluvil plynně a měkce a

šprti vlně Smutný svůj zrak se

Nežne uklonila ne k synu mutka ho' i:

"Hlv juk upadne prchá duba Hynu můj:

dva tiaíco lot se véčnoati kladou

dva tUíi'0 let to — jeu ni píipoiucú —

od té chvíle kdy jem tcbo jiorodilit v chléve —

proto abys lidstvo přived' k ráji"

1'ouMinal e KrÍHtus "Shodli jwno v myHli:

právó tak v bystrém letu vomínk
zabloudil jsem — nikoli váuk ku Dctlému

nýbrž k hoře Golgotu má matiřko —

před m vin zrakem jak by teprv větra ttu to itliil"

v Mvfžíťii barvách roviuuta rcli tragéd iť — "

"Ach pro rodírái si zacelené raný
— f"

"Jediná jt-- ]outa mne tam inyilunku:

zda ph-c- mé krve lidstvu kti-ni-i kvetlo

zda mým životem ho človík obrodil

žila ta urnu' do níž uloženo mu jo tělo

rodí léje aby lid míl k živobytí ehlebn — "

"Jak jen múžeS pochybovat Hynu milý

že by kapka tvojí krve přišla v zmar!"

"Bráním bc — víak v mysli pochybnost dál hryfe

né jnem vědom sobi těžké proviny
kteréž dopouAttrn ne na bohu Otci

Toto vědomí mne pálí mučí — nic víuk plátno —

poehybnoHt dál v mysli mojí neodbytné hryže — —

Kka to KrÍHtus nivé hlavu mékee sklonil

na matčino rámé Říj mu ovily

teplé její ruce na rtech upočinuly

zvlhlé její rety v dlouhém pocelu

"Netrap se Synáčku! Otec tvůj jenž všechno řídí

nadarmo by nebyl poslal tebe k pozeménnfím! "

"Víru to Ale přece rád bych shlédl jednou

jak to moje drahé ttémé života

jež jsem zašil v lidské srdce krví kropil

vzešlo zkvetlo kolikerou přineslo

žeň za tolik víku — — — — — — — —

GEORGI & VITAK
UlMvo tvoul Vlt&lc)

PiStu si o imili jsoa zdarma 4663 Gross Ar cor 11 and Ashland Ar Ciiicago

Prodáváme veškeré hudební nástroje zíi tovární cenu

mně nespustil a rovněž bolestný
úsměv neodletěl z jeho tváře

"llíkají mi zde Josef Kraus
Mám dnes potřebu si ulehčit a
mám k vám pane důvěru Vy jí
nezneužijete a kdyby — co na
tom! Přál jste si bez toho se

mnou mluvit Byl jsem nad

Junic výhradní vyrabitele vyhlášených "Pcarl Queen"
("oneertín a máme lál pravé čcuké harmoniky nejlepKl ja-
kosti— —Jediní zástupcové pro Ameriku tlavnÝch a světo-

známých dechových nástrojů vyránčnych V V Červením
a Synem pro které jou odporučené na víech rčtových
koncervatofích v 1'raze Paříži Lipsku Bruiwclu a jinde
Náí olrovský tovární sklad přívoz a vývoz hudebních ná-

strojů po celo Americe dokazuje nejlépe povést naScho ob-

chodu a dftvéru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

I I
poručíkem zamiloval jsem se do

Nakladatel českých hudebnin Správky všech nástroji se vyřizují

herečky padělal jsem několik
směnek Jsem zde přes
rok 'A počátku pracoval jsem v

různých dílnách officech ale pak
přišlo přemýšlení a ze mně svě

Ziiříenrf CeskáÚstfeflníPotáka stalo se to čím jsem dnes
Proč pracovat? Vždyť ten život

P zemkova Kancelářje bídný vším svým Nužef
Co mám na sobě jo mé Víc ne
mám ničeho Spal jsem až dopo

Písud v (lesákových hotelích praco

O
P

a
v

val týdně dva tři dny jeu abych
JAN JANÁK

řiditel

508 West 2 5 th Street

Chicago III

se uživil Prožil jsem mnoho ne-

smírně mnoho Nepochopí lidé
těch utrpení Ostatně již jsem
se rozhodl Nemám co očeká- -

Pište hí o popisy
Z BESED vati neb není čeho příchod by

mě vzkřísil"
Přestal Úsměv zmizel jen okó

Z éesko amerického života Jan Harrit

Zuchar
zíralo Kjnutně nesmírní smutně PO

POŠTĚ
ZDARMAKNÍŽEK50000Chtěl jwm ho vyvracet ale on ja

koby mé neposlouchal

zřel mluvil s hosty a pátral Kraus
stal se brzy známou osobností

Kdos přinesl plné jeho jméno
jiný opět intimnosti jeho života

a Kraus tento člověk sám a sám

v přítmí sedící tupě zrnk ke dvo-

řím upřený a prchající před
každým kdo pokoušel se s ním o

rozmluvu stál před hosty jasný
"A z čeho je živ? Toť se rozumí

že z podvodů ! Lenoch ať 'de do

lumbriád jako já— " pivo se pilo

Druhý den přinesly anglické
isty zprávu o neznámém muži TAJNÉ NEMOCE MÚZU
jenž byl rozdrcen vlakem Popis

U pana Jableěníka bankovního

úředníka často scházela se společ-

nost Iiyl to kroužek inteligent-
ních Čechů kteří u večerních

chvílích besedovali kouříce hra-

jíce karty a mluvíce Mnohá za-

jímavá událost ukrátila čas této

společnosti a tak kteréhos veče

shodoval se s Krausem Jsem

jist že tento člověk spáchal ne

bevraždu
kouř se kroužil nud hlavami a

Vzpomínám často na ty jeho
Kraus seděl sám a sám Bolely smutné oči a bolestný úsměv

Vzpomínám často na muže jenž V0Í' Uf" Í%
mě ty řeči Nemohl jsem jim vě-

řit a pak Kraus ve své osamoce
vždy v hostinci seděl sám' a sám

Mm1 & + Oli' líhnevýslovně dojemný ve svém u- -
nosti oproti těm lidem jichž duše

zbankrotěly byl nevýslovně do
trpení a ptáni se zda z jeho srdce

jemný ne vy kvetly rudé květy "
Potkal jsem ho na Blue Island

Vypravující domluvil Ve svět- -
l'orida zdut ma 1'řcdiií hodiny od ÍU do 5ti Viiedřli od 1 Otl do 2hě odpoledne

DR JOS LISTER & CO
4C? jarborn St U A 7 CHICAGO ILL U S A

nici zavládlo ticho Jen hodiny
tiše tikaly

kdy jsem učinil druhý pokus k

němu se přiblížit Bylo parné
letní odpoledne Byl prostředni
postavy slabý měl černý knír
ošumělé černé šaty měkký černý Zločinec dopraven z Ameriky

zpět do Čech Do Brooklyna

itonoto(o(oitottoitoitoitoiioatottotoitoitoitoitotottoitoitoitoitoitoio

fLSydyHořké Víno!
klobouk a šedivé jeho oči hluboce

zapadlé zíraly smutně nesmírně N Y uprchlý vrah Jos Břenek
smutné

ra jeden její člen pobavil sve kol-leg- y

následujícím vypravováním:
"Jest tomu tuším rok kdy

jsem právě spatřil Josefa Krause
Ve veliké místnosti hostince a ka-

várny sedčl vzadu v přítmí sám

u stolu pokrytého spoustou novin

seděl u prázdné sklenice hlavu

podepřenou o pravici a tupě po-

hlížel ke skleněným dveřím u

nichž v kouři seděli hosté hlučně

se bavíce Jeho vzezření které
čišelo vůní ztracených rázem mě

upoutalo
"Neznáte tam toho!"

Hostinský se ušklíbl a proho-

dil: "Nosr! Takhle chodí mi sem

každej den vypije sklenici pro-

sedí u ní celý hodiny S nikým
nemluví nikoho si nevšímá n jak
ho vidíte tak stále dřepí"
Tato slova pronesená tonem pa-

třícím člověku jenž důsledně a

do krajností provádí "help your-šelf- "

vzbudila ve mně lítost Mo-

je fantasie vydupala pestré květy
z minulosti té mlčící osoby a čím

více fantasie bujela tím více cítil

jsem touhu stisknouti ruku osa

V polovici měsíce listopadu dopra- -
Připravené dlo předpisu tohoto proílulého lékaře odporuíeno ode vich"Na zdar sousede" stočil jsem ven vrah četnického strážmistra 7itlnnUil a vnlIFnntf 'Vnii „úl 7 iAMmÁS lkaíakýcb autorit

se k němu Janhuby Josef Břenek z Brook- - K vfno urváno II v pravýi h dívkách mfize býti uplváno co lék při ilaboatl ža- - X
Kraus učinil odmítavý pohyb yna ke krajskému soudu v No o luilku ntcliuli k jídlu nczazlTnontt a vfteca pouoliných ueinocich

9 Prodáváno ňkt v nlnťcli kvHrtovtfrh Ikhvlch Zi(dit n Intn vtnn ( Iaihlavou a obrátil se zpět — vém Jičíně K zločinu úk ladně Lf k doHtánfve TÍcfh ři'hkícli llOhtlrwírh
' 9

ií 8 JUNO A CO M1LWACKEK WIH lodlnf milltubv 9vraždy jejíž pohnutky zahaleuy
jsou dosud neproniknutelnou rou °j Ccilulídm Jednatelem Jest pan 47—

škou záhady přibyly však na vrub

mladého vraha dva jiné zločiny E FA US A M STt OMAHA Kil Telefon 4927 1
dodatečně se totiž vyšetřilo žu

Míjely dni a Kraus každým
dnem byl v tomtéž hostinci V

předu a u báru £ bavilo pilo
hrálo v karty a on sám a sám

zíraje ke dveřím seděl v zadu
Nemluvilo se již o něm neb stal
se hostům všedním Ale mě stále
nesmírně zajímal a má touha

se s ním stala se zuřivou
Dráždila mě jeho minulost drá

Břenek spáchal také loupež na

poštmistrové v Staré Bělé a na
obchodníku Webrovt ve Vítkovi Pro stůlcích Novými těmito okolnostmi

bylo přelíčení které ho mělo ještě
letošního roku konat i v Novém Ji- -ždila mě jeho duše dráždila mé

jeho dojemná krása v utrpení čině na neurčilo oddáleno neboť

které jsem tušil

Jednoho dne veéer zastihl jsun
Krause v hostinci samotného
Chováni jeho bylo neobyčejné
Tsmíval se n' bolestně vrtěl se-bo- u

na lidti a přehazoval noviny

rakouské úřady musí e nyní di-

plomat iekon cestou ve Wasliing-tou- é

domáhati aby vrah Břenek
směl být i stihán těl piu tyto Klu-

činy tmerieká vláda vydala
Breiikn (otii ku stiháni poiuo pro
zločin ňkladoá vraidy Dle ústa-uoeii- i

mezinárodního práva n- -

Ti kdoi doveduu occnitl výborný stolní nápoj
oblíbí bi jajisté na5a "GQLD TOI Uhvové pivo
Jeal lehké perlící se a tfzoé a jako jest (dravé jest i

chutná Vyrobeno jest z nejleplího chmele vybrané-
ho ječmene ačii4 vody— nenlť v ním ani jediné přísa-

dy jel by byla Ikodtivi neb nezdraví Není to laciné
pivo v oiíiduéni imyslu ale jest to jedno a nejlepllch
a ti ktelll jo jednou okusili suli se lidnými nalimi
likazniky

DodivA se v btdaáth a ic v lahvích kvaito-výt-h

uch paintuvých Obiednejtc si u svého obctj4
nika anibteUlantnn— i tl Omaha 1 34 i j So Onuha 8

BEEIIH3 CO taft a laUfijl mt )
bOUTH UM MU NU 11

mocenému
Konečně jsem se hnul od baru

a zamířil k němu Kraus ač do-

bře věděl U k němu směřuji
svých očf od dveří a

když usmívaje ne k němu jsem
usedl vstal nerv-m- ě chopil
Klobouku položeného na iulli a

iHleSel

Toto první ttiě 4 nim srtkáuí
trnto Útěk jeho řrde lUttCUl 'lOU

ftMitiuti pojJiiL Huarní květy bu-

jely Utini r'tlii a ní jtároveň
t"ttht ptuťliiU jej b!íli Jdll

íaitéji t Kaliř'rnie ď I'Uní
!ti aUmt kd jwm jej xsú u- -

Ibiotnuký jemni můj intere t

Krausovi byl nám ihned mé in

formoval: "Pije ní dMtot směl biti Břenek atiháll leé pro
Jdřte k tnílMt snad lieehi dneska tento Io in poněvadl viak vy

šly na jevu nové ilučiny jest wsebou mluvil"
Ptmlechl jsem jej
"N idf" ms 11 jrm i kť

Krausovi

ledy rakouské vlidé domáhali po-

voleni aby l pru tto iločuiy Bř?-ih-

tuuhl býti a!án i


